



זוהר חלק ג' פרשת תזריע דף נ' ע"א

### החכמה שלהן שהיו אומרות בשעת עשייתן זה למקדש וכו'

**"וְכָל הַנְּשִׂאִים אֲשֶׁר נָשָׂא לְבֶן אֶתְנֶה בְּחֶכְמָה טוֹב אֶת הָעֵינִים"** (שמות לה, כו). אמר רבי אבא בשעה שהיו עושין המלאכה, היו אומרות זה למקדש, זה למשכן, זה לפרוכת, וכן כל אותן האומנים, בשביל שתשרה הקדושה על ידיהם, ונתקדשה מלאכה ההיא, וכאשר עלתה המלאכה למקומה, בקדושה עלתה.

### מי שמזכיר שם טומאה על דבר גם כן שורה עליו רוח הטומאה

**כדמיון** זה מי שעושה מלאכה לעבודה זרה או לצד אחר שאינו קדוש, כיון שמזכירו על אותה המלאכה, הרי רוח הטומאה שורה עליו, וכאשר תעלה המלאכה בטומאה תעלה.

### כשבונה בנין יאמר שבונה לעבוד את ה'

**ועל כן**, מי שבונה בנין, כשמתחיל לבנות, צריך להזכיר בפיו שהרי לעבודת הקדוש ברוך הוא הוא בונה, ואז עזרת שמים שורה עליו, והקדוש ברוך הוא מזמין עליו קדושה, וקורא עליו שלום, זהו שכתוב: **"וַיִּדְעַתְּ פִּי שְׁלוֹם אֶהְלֶךְ וְגוֹ"** (איוב ה, כד).

זוהר חלק ג' פרשת ויקרא דף כג ע"א

### למה הביאו הנשיאים דוקא את זה

**"וְהַנְּשִׂאִים הֵבִיאוּ אֶת אֲבְנֵי הַשֹּׁהַם וְגוֹ"**, אמר רבי יהודה, מפני מה דברים האלו הקריבו הנשיאים ולא איש אחר, והרי כתוב: **"כָּל נָדִיב לְבוּ יְבִיאָה אֶת תְּרוּמַת ה'"** וכתוב: **"וְאֲבְנֵי שֹׁהַם וְאֲבְנֵי מְלֵאִים לְאִפּוֹד וְלַחֹשֶׁן?"**

### אבנים אלו יכפרו עליהם מגסות הרוח שלהם

**אלא** אמר הקדוש ברוך הוא, אף על פי שבכולם תולה נדבה הזאת, יעלו אלו האבנים להנשיאים, מפני מה, מפני שעל לב הכהן הגדול תהיינה, אמר הקדוש ברוך הוא, יבאו הנשיאים שלבם גס בהם, ויביאו אלו האבנים שהן נמצאות על לב הכהן הגדול, ויתכפר עליהם מגסות לבם, כמו שכתוב: **"וְהָיוּ עַל לֵב אֶהְרֹן בְּבֹאוֹ לִפְנֵי ה'"**, ועל כן **"וְהַנְּשִׂאִים הֵבִיאוּ אֶת אֲבְנֵי הַשֹּׁהַם וְאֶת אֲבְנֵי הַמְּלֵאִים"**, לכפר עליהם.

זוהר חלק ב' פרשת פקודי דף רלו ע"א

### החסד והגבורה וכל שאר קצוות דז"א בנו את המלכות למעלה

**"וַיְבֹאוּ כָּל הַחֲכָמִים הָעֹשִׂים אֶת כָּל מְלָאכַת הַקֹּדֶשׁ"**, אמר רבי יצחק מי הם החכמים העושים, אלו הם הכחות של בחינת ימין ובחינת שמאל, וכל שאר הצדדים, שהם דרכים וצינורות להשפיע לתוך הים ולמלאות אותו<sup>[כ"ז]</sup>, והם עשו משכן למעלה והתקינו אותו.

### וכמו למעלה כך גם למטה

**כדמיון זה למטה, "וְעֵשָׂה בְצִלָּאֵל וְאֶהְלִיאֵב"**, זה מצד הימין וזה מצד השמאל, בצלאל לימין, ואהליאב לשמאל, זה מיהודה, וזה מרון, ואחר כך **"וְכָל אִישׁ חָכָם לֵב"**, **"וַיְבֹאוּ כָּל הַחֲכָמִים הָעֹשִׂים"**, הכל כדמיון שלמעלה.

זוהר חלק ב' פרשת פקודי דף רכט ע"א

### המטרה של הקרסים

**"וַיַּעַשׂ חֲמִשִּׁים קְרָסִי זָהָב וְגוֹ"**, אמר רבי שמעון קרסי הזהב הם עמדו לקשור אותן היריעות אחת לאחת, **"קְרָסִי נְחֹשֶׁת"** הם עמדו לקשור המשכן, ואלו לנגד אלו.

**כולם עמדו ככוכבים האלה אשר ברקיע**, כמו שמאירים הכוכבים ברקיע ונראים, כמו כן היו מאירים אותן קרסים במשכן, והיו נראים כהכוכבים העומדים ולוהטים ונוצצים, ואותן החמשים של זהב והחמשים של נחשת, האירו אלו כנגד אלו.

זוהר חלק ב' פרשת ויקהל דף ריג ע"א

### יריעות עיזים שהם קליפה מכסים על יריעות המשכן שבקדושה

**"וַיַּעַשׂ יְרִיעַת עִזִּים לְאֶהֱלֵ עַל הַמִּשְׁכָּן"**, אמר רבי אבא, יריעות המשכן הן היריעות הנקראות רקיעי החיות של משכן הקודש, יריעות עיזים הן יריעות אחרות הנקראות רקיעים של צד הטומאה, אלו הרקיעים הם בסוד המרכבות של רוחות הקדושים, ואלו הרקיעים הם חיצוניים, התולים בעניני העולם הזה, והם צדדי התאוות ועניני הגוף, ואלו מכסים על אותן רקיעים הפנימיים כקליפה על המוח.

**זיו הזוהר**

כזו. זה הים היינו מדת המלכות עלמא דנוקבא הן גבורות על ידי דרכים וצנורות של מדת שכל הספירות משפיעות בה שפע הן חסדים היסוד.